重庆市农业机械化技术推广总站

关于拨付2019年度农机化技术试验示范现场活动奖励补助的通知

各区县（自治县）、万盛经开区农机推广机构：

为贯彻落实《国务院关于加快推进农业机械化和农机装备产业转型升级的指导意见》（国发〔2018〕42号）、《重庆市人民政府关于加快推进农业机械化和农机装备产业转型升级的实施意见》（渝府发〔2019〕15号）文件及重庆市2019年农机化工作会议要求，年初，我站发布《重庆市农业机械化技术推广总站关于2019年度农机化技术试验示范现场活动实施奖励补助的通知》，经区县自主申报、我站评审决定对潼南区等11个区县的11个2019年度农机化技术试验示范现场活动实施奖励补助，迄今为止，各区县认真执行现场活动方案，环节设计到位，经费使用合理，社会反响热烈，基本完成各项农机化技术试验示范现场活动，经研究，决定拨付2019年度农机化技术试验示范现场活动奖励补助，现将有关事项通知如下：

一、现场活动开展情况
自通知发布以来，各有关区县农机推广机构认真领会通知精神，顺应农时开展任务活动，通过增加新技术试验验证力度，创新各领域环节农机化推广新方式，广泛参与装备技术推广。飞行器直播、无人机植保、十二行高精度蔬菜播种器，高水准、新模式的农机化现场活动不断涌现，山地果园现场、钵毯苗机插示范，上规模、有质量的农机化技术试验应接不暇，农业机械化技术推广效果瞩目，区县农机推广机构工作积极性、推广能力水平得到切实提升。

二、奖补名单及标准
我站技术推广专委会及时敦促有关区县根据季节和气候特点开展相关农机化技术试验示范现场活动，并在各农机化技术试验示范现场活动开展过程中，及时跟进工作对接、开展技术指导。在农机化技术试验示范现场活动完成后，根据现场活动完成情况，按照活动规模、活动质量、活动工作量等因素组织技术专家开展评审，同时参照各区县农机化技术试验示范现场活动申报方案、实施效果进行综合评定补助标准。奖补区县名单及资金见下表。

2019年度农机化技术试验示范现场活动奖补区县名单及资金
	奖补区县
	奖补农机化技术试验示范现场活动名称
	资金
（万元）

	潼南区
	萝卜机械化直播技术现场会
	3

	巴南区
	秸秆综合利用机械化技术暨酒红大球盖菇机械化轻简生产技术现场会
	2

	垫江县
	无人机直播水稻现场会
	1

	丰都县
	果园机械化技术试验示范推广现场会
	2

	奉节县
	脐橙果园植保机械化现场会
	2

	开州区
	蔬菜机械化直播技术现场会
	2

	荣昌区
	机械化水稻插秧暨测深施肥技术现场会
	1

	永川区
	秸秆综合利用机械化技术现场会
	3

	万州区
	柑橘机械化生产试验示范现场会
	2

	梁平区
	水稻毯苗机插与钵毯苗机插试验示范现场会
	2

	长寿区
	水产机械化综合利用技术研讨会
	2

三、其他事项
1、各相关区县在接到通知后，应及时向分管领导汇报我站拨付现场活动奖励补助的具体情况，并与单位财务部门对接，及时向我站提供收款详细信息。
2、各相关区县在农机化技术试验示范现场活动实施完成后，应及时做好数据汇总、技术积累、活动筹备经验等工作总结，认真分析现场活动开展过程中的经验做法与存在问题，进一步夯实农机化技术试验示范工作基础，着力推动我市农机化技术推广能力水平再上新台阶。

重庆市农业机械化技术推广总站

2019年10月9日